
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
города Благовещенска от 17.03.2025 № 1400 «О введении временного 

ограничения движения транспортных средств по автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения на территории 

городского округа города Благовещенска»  
 

 
 
 
 

 

 
В соответствии с постановлением Правительства Амурской области от 

07.11.2011 № 736 «Об утверждении Порядка осуществления временных 
ограничений или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 
значения Амурской области», статьей 40 Устава городского округа города 
Благовещенска     
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в пункт 2 постановления администрации города 
Благовещенска от 17.03.2025 № 1400 «О введении временного ограничения 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения на территории городского округа города 
Благовещенска» следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2) на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных 

препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо 
для реактивных двигателей, топочный мазут, уголь, дрова, газообразное 
топливо, в том числе сжиженный газ) для нужд населения, 
сельскохозяйственных товаропроизводителей и предприятий, деятельность 
которых связана с обеспечением жизнедеятельности населения, семенного 
фонда, зерна, кормов для сельскохозяйственных животных, удобрений, 
почвы и почтовых грузов, твердых коммунальных отходов и жидких 
бытовых отходов, битума;»; 

1.2. Подпункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4) на транспортировку техники и материалов, необходимых для 

проведения эксплуатационных, ремонтных, строительных, аварийно-
восстановительных работ на объектах газохимической промышленности, 
строящихся или эксплуатируемых в рамках приоритетных инвестиционных 
проектов, включенных в Перечень приоритетных инвестиционных проектов 
Амурской области, утвержденный распоряжением Правительства Амурской 



2 

области от 08.08.2011 № 90-р, а также на объектах электроэнергетики, 
теплоэнергетики, водоснабжения и газоснабжения;»; 

1.3. Дополнить подпунктом 12 следующего содержания: 
«12) на транспортные средства мобильного технопарка «Кванториум-

28».».  
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 

сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(www.admblag.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.    

 
 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/

